
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: “SPOSTAMENTO APPARATI SECURITY PER ALLESTIMENTO NUOVA STAZIONE 

MARITTIMA/ CHECK POINT MOLO PONENTE PORTO DI PORTO TORRES – CODICE CIG 

B1D4E3DC9D” - AFFIDAMENTO DIRETTO 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna nominato con D.M. n. 284 del 

14 luglio 2021  

 

VISTI − la Legge 84/94 e smi; 

− il d. lgs. 36/2023; 

CONSIDERATO − che nel molo di Ponente del porto di Porto Torres, nelle more della 

conclusione dei lavori di realizzazione della stazione marittima/check point, 

sono stati provvisoriamente installati all’interno di alcune tendostrutture 

degli apparati per l’esecuzione dei controlli di sicurezza su mezzi e 

passeggeri in imbarco; 

− che è necessario rendere operativa la stazione marittima/check point, i cui 

lavori sono in fase conclusiva, con l’installazione di n. 2 radiogeni e n. 2 

portali attualmente in servizio presso l’adiacente tendostruttura, anche in 

vista della imminente un’ispezione ministeriale finalizzata alla verifica delle 

procedure dei controlli di sicurezza; 

− che la società Alarm System srl ha fornito e installato i suddetti apparati per 

i quali è affidataria del servizio di manutenzione e, pertanto il RUP ha 

richiesto un preventivo alla suddetta società; 

− che, per quanto sopra esposto, la società Alarm System srl ha trasmesso un 

preventivo di spesa pari a € 11.280,00 oltre IVA di legge che, sebbene non 

materialmente allegato, deve intendersi parte integrante del presente 

decreto; 

− che gli apparati oggetto dello spostamento dovranno essere installati e 

avviati a fornitura dovrà essere consegnata entro 10 gg naturali e 

consecutivi dall’avvenuta comunicazione dell’affidamento; 



 

 

CONSIDERATO 

 

 

− che sussistono i presupposti di legge per l’affidamento diretto della fornitura 

ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) della L. 36/23 alla società Alarm System 

srl - P. IVA 01100020922 per un importo del servizio pari a € 11.280,00 oltre 

IVA di legge; 

− che il corrispettivo sarà liquidato entro 30 giorni naturali e consecutivi dalla 

data di accettazione della fattura telematica e previa verifica della regolarità 

di svolgimento del servizio da parte del RUP. 

  

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

− di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) della L. 36/23 alla società Alarm System srl - P. 

IVA 01100020922, iscritta all’Albo fornitori dell’AdSP la “SPOSTAMENTO APPARATI SECURITY PER 

ALLESTIMENTO NUOVA STAZIONE MARITTIMA/ CHECK POINT MOLO PONENTE PORTO DI PORTO 

TORRES – CODICE CIG B1D4E3DC9D” per un importo pari ad € 11.280,00 oltre IVA di legge, da 

completare entro 10 gg naturali e consecutivi a decorrere dalla comunicazione dell’affidamento; 

 

La somma di € 13.761,60 graverà per € 11.280,00 sul cap. 121/30 e per € 2.481,60 sul cap. 311/40 

(voce B.6 “Somme derivanti dal ribasso d’asta” del Q.E. approvato con decreto del Presidente n. 128 

del 03.05.2021) del bilancio di competenza. 

                           Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

 

            Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa M. Valeria Serra   

    

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 


		2024-05-24T09:59:45+0000
	ALESSANDRA SALVATO


		2024-05-24T10:40:04+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-05-24T12:45:12+0200
	Ditel Natale


		2024-05-24T12:56:52+0200
	MASSIMO DEIANA


		2024-05-24T11:29:14+0000
	Firma applicativa




